## CDU-Fraktion in der Gemeindevertretung Lohra

An den Vorsitzenden der Gemeindevertretung Herrn Hans Wilhelm Kisch Im Rathaus 35102 Lohra

Lohra, 2.1.2018

Antrag zur Sitzung der Gemeindevertretung am 8. Februar 2018 Hier: Beitragsfreie Kitas in der Gemeinde Lohra.

Die Gemeindevertretung möge beschließen:

Der Gemeindevorstand wird beauftragt, die Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der Tageseinrichtungen für Kinder der Gemeinde Lohra zum 1.8.2018 wie folgt zu ändern: Ab dem 1. August 2018 werden alle Kinder, die im Alter vom vollendeten 3. Lebensjahr bis zum Schuleintritt eine Lohraer Kindertagesstätte besuchen, für 6 Stunden täglich an 5 Tagen in der Woche von dem Kosten- und Teilnahmebeitrag freigestellt.

Ferner wird der Gemeindevorstand beauftragt, die Beantragung zur Inanspruchnahme des Bambini-Programms von einem auf nunmehr drei Jahre zu ändern und sobald als möglich zu beantragen.

Gleichzeitig ist zu prüfen, welche Kosten für die Gemeinde Lohra ab 1.8. 2018 jährlich zusätzlich entstehen, wenn bei dem bestehenden Modulangebot in den Lohraer Kitas für Kinder ab dem 3. Lebensjahr die Eltern komplett beitragsfrei gestellt würden.

Der Gemeindevorstand wird weiterhin beauftragt, die Satzungsänderungen mit den Trägern der Kindertageseinrichtungen in freier Trägerschaft abzustimmen.

Der Entwurf der Satzungsänderungen ist der Gemeindevertretung zur weiteren Beratung zeitnah vorzulegen.

## Begründung

Dan Wunter

Am 24. August 2017 hat die Hessische Landesregierung beschlossen, die Betreuungskosten für Kindergartenkinder ab drei Jahre für täglich bis zu sechs Stunden beitragsfrei zu stellen. Die Kindergartengebühren werden in Höhe von 135,60 € pro Kind monatlich vom Land Hessen übernommen. Die Eltern sparen damit bis zu 5.000,00 € in drei Kita-Jahren. Alle Fraktionen in Lohra haben sich wiederholt für die Beitragsfreiheit der Kindergartenbetreuung ausgesprochen. Die Gemeinde Lohra muss deshalb ihre entsprechende Satzung ändern und die Mittel beim Land Hessen beantragen.

Vorsitzender: Werner Waßmuth, Bürgerhausstr. 10, 35102 Lohra, Telf . 06462/7327

Fax: 06462/408226, e-mail werner.wassmuth@gmx.de
Stellv. Vorsitzender: Heinz Werner Weimer, Vor dem Wehrgras 7, 35102 Lohra-Kirchvers, 06426/6697
Stellv. Vorsitzende: Susanne Kappeller, Lindenstraße 21, 35102 Lohra, 015253202020